INDICAÇÃO Nº 1681/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente realize os estudos necessários a fim de se implantar a tarifa social no consumo de água e esgoto, às família com renda per capita de até meio salário mínimo, ou de até três salários mínimos de renda total.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de auxiliar famílias de baixa renda a manterem a pontualidade no pagamento das tarifas de água e esgoto e também para evitar a realização de ligações clandestinas de água e o descarte irregular de esgoto.
Valinhos, 19 de junho de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB